
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/718/2023 
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów i członków rad 
sołeckich 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) uchwala się,  co  następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety dla sołtysów sołectw znajdujących się na terenie Gminy 
Starogard Gdański za wykonywanie zadań w ramach pełnionej funkcji sołtysa w kwocie 900,00 zł. 

§ 2. 1. W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia lub wygaśnięcia sprawowanej funkcji, sołtys otrzymuje 
dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w czasie których sprawował funkcję sołtysa.  

2. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 
danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

3. Sołtys jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Starogard Gdański o braku wykonywania 
czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 2, do 5 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu rozliczeniowym. 

4. Diety za dany miesiąc będą wypłacane na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub w kasie Urzędu 
Gminy Starogard Gdański z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 3. 1. Sołtysowi i członkom rady sołeckiej przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach ustalonych 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego podpisuje Wójt Gminy Starogard Gdański lub Zastępca Wójta Gminy 
Starogard Gdański, wskazując środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej. 

3. Wójt Gminy Starogard Gdański lub Zastępca Wójta Gminy Starogard Gdański może wyrazić zgodę 
sołtysowi i członkom rady sołeckiej na przejazd pojazdem niebędącym własnością gminy, przy czym stawkę za 
kilometr przebiegu ustala się w wysokości określonej rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starogard Gdański. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/57/2019  Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 28 marca 2019 roku 
w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów i członków rad sołeckich 
z późniejszymi zmianami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11.12.2023 r.

Poz. 5667



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marzena Gornowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5667


	Uchwała

		2023-12-11T13:04:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




